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UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA ¥ FINANCIERA

FORMATQ DE EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTQ DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 08 de 2016
LA UraWERSIDAD MACIONAL ABIERTA ¥ A DISTANCIA UNAD, ESTA INTERESADA EN RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR LA INFRAESTRUCTURA COMO SERVICIO [LAAS) DE ORACLE CLOUD QUE
INCLUYA EL ALMACENARIENTO OE DATOS, CAPACIDAD DE COMPUTACIOHAL, CONEXION EN REC ¥ CONECTIVIDAD, PARA EIECCUTAR LOS SERVICIOS DE APLICACIONES ¥ DE LA PLATAFORMA
OBIETO TECNOLOGICA DEL CAMPUS UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD MACKINAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD Y LA LICENCIA INTERNET APPLICATION SERVER ENTERPRISE EQITION PROCESSOR, DE
CONFORMIDAD CON LOS PRESENTES TERMINDS DE REFEREMCIA

PROPONENTE SYSTEMS AND SOLUTIONS LTDA

NET 830.129.729 - 7 l FECHA EVALUACION | 24/11/2016
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL $ 669,955,948,007 YA INCLUIDD

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

EXIGIDA CUMPLUMIENTO

DOCUMENTD VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL NIT N.A, MO BA, BN/A
COPLA DELRUT 2015|5I Sl CUMPLE Folip 11
DECLARACION DE RENTA 20155 5l CUMPLE Falio 38
BALANCE GEMERAL 2015181 S CUMPLE Folie 29 -30
ESTADD DE RESULTADOS 2015]51 Sl CLUMPLE Folig 31-32
ESTADO FLUIOS DE EFECTIVG 2015|5i sl CUMPLE Folio 33
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SIT, FINANCIERA 20155 St CUMPLE Folio 34
ESTADO BE CAMBIDS EN EL PATRIMOHIO 201551 5l CUMPLE Folio 35
WOTAS A LOS ESTAROS FINARNCIEROS 201581 Sl CUMPLE
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2015(5! Sl CLUNMPLE Folio 36 - 37
TARIETA PROFESIONAL CONTALOR MLA. 5l St CLIMPLE Folio 41
CVAD, CONTADOR 3 MESES 5 5 CUMFLE Falio 43
TARJETA PROFESIONAL R FISCAL 3 MESES 5l sl LUMPLE Folio 42
oAb, REV, FISCAL 3 MESES 5l St CUMPLE Folig 44
CAPACIDAD ECONOMICA N.A, MO P A BN/A
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA SI CUMPLE

OBSERVACION

PRESENTA LA DOCUNMENTACION EXIGIDA

NGMERE DEL FUNCIONARIQ QUE EVALUA

CARGD

FIRMA

JORGE ENRIQUE ALDANA MOLANO

CONTADOR -UNAD

ORIGINAL FIRMADC

Tent. Brnsgu. Abdom,
“ontador | iNab




CONTINUACION EVALUACHON....

INVITACION PUBLICA No. 08

de 2016

OBJETO

LA UHIVEREIDAD MACIONAL ABIERTA ¥ A DISTANCIA UNAD, ESTA INTERESADA EN RECIBIR PROPUESTAS PARA COMTRATAR L INFRAESTAUCTURA COMSO SERVICID [LAAS]) DE ORACLE CLOUD QUIE
INCLUYA EE M MACENAMIENTO DE DATOS, CAPACIDAD DE COMPUTACICINAL, COMEXICN EN REC Y CONECTIMIDAD, PARA EIECCUTAR LOS SERVICIOS DE APLICACIOINES ¥ DE LA PLATAFORMA
TECNOLOGICA DEL CAMPUS UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIOHAL ABIERTA Y A CHSTANCIA UNAD ¥ LA LICENCIA INTERNET APPLICATICN SERVER ENTERPRISE EPTHIN PROCESSOR, DE
CONFORMIDAD CON LOS PRESEMTES TERKINOS DE REFERENCIA

PROPONENTE |

SYSTEMS AND SOLUTIONS LTDA

N 830.129.729-7

FECHA EVALUACION I

24/11/2016

EVALUACION FINANCIERA

A SIGLIENTE INFORMAGION ES TOMADA LE LDS £4TADOS FINANCIERDS PRESEMTADOS POR EL PROPONENTE

FACTOR DE CONVERSION X 3

Ipesos Df PESOS

CONCEPTO

VR. REPORTADO ULTINO AND

VR, REPORTADO ULTIMO ARO

PASIVOS NO CORRIENTES

2.345.£72.040

ACTIVOS CORRIENTES 5 4.4165.977.797
ACTIVOS NO CORRIENTES £ 1.015.147.271
TOTAL ACTIVOS H 5,432.125.069 | 3 -
PASIVOS CORRIENTES 5 £0%.964 008
RESERYAS s 261.957.341] § -
$
§

TOTAL PASIVOS

2.955.636.048 | % -

CAPITAL DE TRARAJD MAYOR AL I DELWVALOR DEL PRESUPLESTO OFICIAL I 5 669.955.943,00 1
INDICADOR FORMULA . Exigido CALCULADG VALORACION
Criterig valoy
INDICE DE LIQUIDEZ Actrea Corriente/Pasivo Corrente  |MAYODR O IGUAL i 3
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Paslaz Tatal f Active Total MENOR O IGUAL A 60%

CAPITAL DE TRABAJO

Activg Cornente - Pasive Corente

MAYER O 1GUAL AL
BRESUPULSTO
O ICIAL INCLHBO EL

WA % 669.955.948

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

L |

t SICUMPLE I

OBSERVACHIN

NOMBRE DEL FUNCIONARIO OUE EVALUA

CARGO

FIRMA

JTORGE ENRIQUE ALDANA MOLANO

CONTADOR -UNAD

SRIGINAL FIRMADT

Yonigpe %W&S‘Z i
ontador JNAP



